BAYEUX, 19 DE OUTUBRO DE 2021ANO 42 - Nº 172

PORTARIAS

LICITAÇÃO

DECRETO

AVISO

LEI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

AVISO

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00213/2021 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO

COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00004/2021 –

PMBEX-FMS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00016/2021 –

PMBEX-FMS

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 –MATERIAL DE

CONSUMO 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.2046 1012 –

MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS

(MDE, QSE E FUNDEB) 2.07 – SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

15451.3036 1022 – CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO

DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 15.451.3036 1025 –

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS

E ÁREAS DE LAZER 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRURA 04.122.3012

2041 – MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS 04.122.3012.2044 –

MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRES

VIGÊNCIA: DE 19/10/2021 A 31/12/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

C O N T R ATA D O :  E S TA N I S L A U  C H AV E S  N E TO ,  C N P J :

32.236.303/0001-02

VALOR: R$ 750.111,60 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL E CENTO

E ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 00088/2020 – PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

P R E S TA Ç Ã O  D E  S E RV I Ç O S  D E  R E C O M P O S I Ç Ã O  D E

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PMF (TAPA-BURACO)

NAS DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2020 –

PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00022/2020– PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ Nº

08.924.581/0001-60

C O N T R ATA D O :  R . D . S .  C O N S T R U Ç Õ E S  LT D A ,  C N P J :

04.270.857/0001-82

ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO NO VALOR EM TORNO DE R$

265.737,27, PASSANDO O VALOR TOTAL DE R$ 1.545.108,75,

PASSANDO PARA R$ 1.810.846,02, O QUE EQUIVALE AO

PERCENTUAL DE 18,34% DO VALOR ORIGINAL DO CONTRATO, O

QUE SOMADO AO VALOR ACRESCIDO DO 2º ADITIVO TOTALIZA

O PERCENTUAL GLOBAL EQUIVALENTE A 24,992%, OU SEJA, EM

ATENDIMENTO AO LIMITE LEGAL DE ATÉ 25%.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 00049/2021 –

FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00251/2021

– FMS-PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de Bayeux, através da sua

Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados o AVISO DE

ADIAMENTO SINE DIE da sessão pública do procedimento administrativo

licitatório em epígrafe, em razão da necessidade de readequação do Termo de

Referência.  A sessão pública seria realizada através do Site:

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, no dia 27/10/2021, às

09h30min, fica suspensa “sine die”. Maiores informações poderão ser obtidas

no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por e-mail

(licitacaobayeux@gmail.com) a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - Pb, 18 de outubro de 2021.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial - PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO
DE ABERTURA DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇO N° 00001/2021 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00139/2021 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Presidente da CPL, comunica aos
participantes da TOMADA DE PREÇO N° 00001/2021 – PMBEX, que após
análise detalhada nas documentações de habilitação, na legislação vigente e
Edital em epígrafe, considera HABILITADA as empresas: CONSTRUTORA
GURGEL SOARES LTDA, CNPJ: 05.052.764/0001-44; CLPT
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 25.165.699/0001-70; e SECULAR
COMÉRCIO, CNPJ: 08.580.840/0001-82; e INABILITADA: NENHUMA.
A Comissão comunica que fica aberto o prazo recursal a partir da data desta
publicação. Em caso de não haver apresentação de recurso no prazo regular,
ficam as empresas habilitadas convocadas para a abertura de Propostas para o
dia 27/10/2021, às 11:00 horas. Mais informações poderão ser obtidas no
Portal  da Transparência  da Prefei tura  Municipal  de Bayeux
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/) ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 19 de outubro de 2021.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA
Presidente da CPL/PMBEX

AVISO
ROYAL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES

EIRELI, torna público que requereu da SEMABY - Secretaria

de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA PRÉVIA E DE

INSTALAÇÃO, para Construção de casa unifamiliar com

256,39 m2, QD R-1, LT 30, Condomínio Alphaville Paraíba,

Comercial Norte, Bayeux, PB.